УИД 91ms-телефон-телефон

Дело № 5-91-360/2024

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                                                      дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении фио,

привлекаемого к административной ответственности по  ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данные, гражданин Украины, паспорт серии НН номер телефон, выдан РО ГУ МВД, дата выдачи дата,  проживающий по адресу: адрес, зарегистрированный по адресу: адрес, не является подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 7 КоАП РФ), совершил  административное правонарушение, предусмотренное ст.7.17 КоАП РФ – умышленное   повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, при следующих обстоятельствах:

дата, примерно в время, фио. находясь возле входа в кв. 1 дом 15А, по адрес адрес, умышленно повредил чужое имущество, а именно один раз ударил кулаком по стеклу окна, кв. 1 дом 15А, по адрес адрес, от чего стекло разбилось, чем причинил фио материальный ущерб на сумму сумма

 фио  в судебное заседание  не явился,   извещен надлежаще о времени месте слушания, в материалах дела имеется телефонограмма, в которой просит рассмотреть дело в его отсутствие, вину признает, просит назначить минимальное наказание.

Потерпевшая фио, извещенная надлежащим образом о времени и месте слушания дела, в судебное заседание не явилась, в материалах дела имеется заявление, в котором просит рассмотреть дело в ее отсутствие.

Наличие события административного правонарушения, предусмотренного  ст. 7.17 КоАП РФ, и виновность фио в его совершении подтверждается следующими представленными по делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении 8201 № 188165 от дата, с указанием места, времени и события вменяемого фио по ст. 7.17 КоАП РФ, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

Таким образом, мировым судьёй установлено, что фио совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 7.17 КоАП РФ - умышленное   повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

  При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, отсутствие отягчающих  административную ответственность фио  обстоятельств, смягчающее обстоятельство – признание вины.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1, 7.17, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

    Гражданина фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

   Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: отделение адрес наименование организации, // УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300915003602407148.

Разъяснить фио,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

/подпись/                                               фио

Копия верна:

Судья:                                Секретарь: